
Anexo A 
 

No.  Precandidato Cargo Aportaciones de los 
precandidatos 

Aportaciones Rendimientos 
Financieros 

Otros 
Ingresos 

Total de 
Ingresos Estatus De Militantes De simpatizantes 

1 Omar Oswaldo González Aceves Gobernador 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 En tiempo 
2 Rolando Augusto Ruíz Hernández Gobernador 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 En tiempo 
3 Alberto Marroquín Espinoza Gobernador 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 En tiempo 
4 Jorge Luis Palacios De La Vega Diputado Local por el Distrito I 2,090.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,090.00 En tiempo 
5 José Manuel Farca Sultán Diputado Local por el Distrito I 604.94 0.00 0.00 0.00 0.00 604.94 En tiempo 
6 Martin Agustín Roldan Ayala Diputado Local por el Distrito II 5,813.50 0.00 0.00 0.00 0.00 5,813.50 En tiempo 
7 Miguel Ángel Juárez Pérez Diputado Local por el Distrito II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 En tiempo 
8 Jorge Luis Pérez Audifred Diputado Local por el Distrito III 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 En tiempo 
9 José Ángel Lira Salmerón Diputado Local por el Distrito III 14,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,600.00 En tiempo 
10 Rodrigo Castro Vázquez Diputado Local por el Distrito III 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 En tiempo 
11 Apolinar Ramírez Vega Diputado Local por el Distrito IV 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 En tiempo 
12 J Manuel Pacheco Hernández Diputado Local por el Distrito IV 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 En tiempo 
13 Marcial Reyes Ramos López Diputado Local por el Distrito IV 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 En tiempo 
14 Ma. del Carmen Hernández Wences Diputado Local por el Distrito IX 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 En tiempo 
15 Alejandro Hernández Ramírez Diputado Local por el Distrito V 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 En tiempo 
16 Benjamín Gilberto Olmedo Correa Diputado Local por el Distrito VII 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 En tiempo 
17 Marcelo Ruíz Sánchez Diputado Local por el Distrito XI 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 En tiempo 
18 Aydee Fabiola Vera Culebro Diputado Local por el Distrito XII 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 En tiempo 
19 Jesús Raúl Reséndiz Estrella Diputado Local por el Distrito XII 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 En tiempo 
20 Hugo Amado Muñoz Flores Presidente Municipal en Cadereyta 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 En tiempo 
21 Federico Montero Castillo Presidente Municipal en Corregidora 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 En tiempo 
22 José Carlos Laborde Vega Presidente Municipal en El Marques 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 En tiempo 
23 Hipólito Rigoberto Pérez Montes Presidente Municipal en Exequiel Montes 36,400.03 0.00 0.00 0.00 0.00 36,400.03 En tiempo 
24 Juan Carlos García Arellano Presidente Municipal en Ezequiel Montes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 En tiempo 
25 Alicia Colchado Ariza Presidente Municipal en Querétaro 31,000.00 0.00 7,700.00 0.00 0.00 38,700.00 En tiempo 
26 Andrés Sánchez Sánchez Presidente Municipal en Toliman 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 En tiempo 
27 Israel Guerrero Bocanegra Presidente Municipal en Toliman 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 En tiempo 

 
 



Anexo A 

No.  PRECANDIDATO Cargo 

Gastos 
Total de 
Egresos Ingresos Egresos Saldo Gastos no 

reportados 
Total de 
gastos 

efectuados 

Tope de 
Gastos de 

Precampaña 
Diferencia Propaganda Operativos 

Diarios, 
Revistas y 

Medios 

Gastos de 
producción 

de radio y TV 
1 Omar Oswaldo González Aceves Gobernador 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,306,463.43 -5,306,463.43 
2 Rolando Augusto Ruíz Hernández Gobernador 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,306,463.43 -5,306,463.43 
3 Alberto Marroquín Espinoza Gobernador 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,306,463.43 -5,306,463.43 
4 Jorge Luis Palacios De La Vega Diputado Local por el Distrito I 0.00 2,090.00 0.00 0.00 2,090.00 2,090.00 2,090.00 0.00 0.00 2,090.00 353,764.23 -351,674.23 
5 José Manuel Farca Sultán Diputado Local por el Distrito I 0.00 604.94 0.00 0.00 604.94 604.94 604.94 0.00 0.00 604.94 353,764.23 -353,159.29 
6 Martin Agustín Roldan Ayala Diputado Local por el Distrito II 0.00 5,813.50 0.00 0.00 5,813.50 5,813.50 5,813.50 0.00 0.00 5,813.50 353,764.23 -347,950.73 
7 Miguel Ángel Juárez Pérez Diputado Local por el Distrito II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 353,764.23 -353,764.23 
8 Jorge Luis Pérez Audifred Diputado Local por el Distrito III 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 353,764.23 -353,764.23 
9 José Ángel Lira Salmerón Diputado Local por el Distrito III 0.00 14,600.00 0.00 0.00 14,600.00 14,600.00 14,600.00 0.00 0.00 14,600.00 353,764.23 -339,164.23 
10 Rodrigo Castro Vázquez Diputado Local por el Distrito III 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 353,764.23 -353,764.23 
11 Apolinar Ramírez Vega Diputado Local por el Distrito IV 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 353,764.23 -353,764.23 
12 J Manuel Pacheco Hernández Diputado Local por el Distrito IV 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 353,764.23 -353,764.23 
13 Marcial Reyes Ramos López Diputado Local por el Distrito IV 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 353,764.23 -353,764.23 
14 Ma. Del Carmen Hernández Wences Diputado Local por el Distrito IX 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 353,764.23 -353,764.23 
15 Alejandro Hernández Ramírez Diputado Local por el Distrito V 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 353,764.23 -353,764.23 
16 Benjamín Gilberto Olmedo Correa Diputado Local por el Distrito VII 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 353,764.23 -353,764.23 
17 Marcelo Ruíz Sánchez Diputado Local por el Distrito XI 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 353,764.23 -353,764.23 
18 Aydee Fabiola Vera Culebro Diputado Local por el Distrito XII 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 353,764.23 -353,764.23 
19 Jesús Raúl Reséndiz Estrella Diputado Local por el Distrito XII 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 353,764.23 -353,764.23 
20 Hugo Amado Muñoz Flores Ayuntamiento en Cadereyta 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 265,844.79 -265,844.79 
21 Federico Montero Castillo Ayuntamiento en Corregidora 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 632,000.31 -632,000.31 
22 José Carlos Laborde Vega Ayuntamiento en El Marques 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 495,216.44 -495,216.44 
23 Hipólito Rigoberto Pérez Montes Ayuntamiento en Ezequiel Montes 0.00 11,400.03 25,000.00 0.00 36,400.03 36,400.03 36,400.03 0.00 0.00 36,400.03 158,599.84 -122,199.81 
24 Juan Carlos García Arellano Ayuntamiento en Ezequiel Montes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 158,599.84 -158,599.84 
25 Alicia Colchado Ariza Ayuntamiento en Querétaro 7,260.22 16,654.80 10,000.00 0.00 33,915.02 38,700.00 33,915.02 4,784.98 0.00 33,915.02 3,659,314.98 -3,625,399.96 
26 Andrés Sánchez Sánchez Ayuntamiento en Toliman 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,750.45 -103,750.45 
27 Israel Guerrero Bocanegra Ayuntamiento en Toliman 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,750.45 -103,750.45 

 


